3

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2018.                                                                                                   № 105                                                     х.Романов
Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходного потенциала

муниципального образования
«Романовское сельское поселение» до 2020 года
  В целях исполнения условий, закрепленных Соглашением о  предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету муниципального образования «Романовское сельское поселение» Дубовского района, Администрация Романовского сельского поселения постановляет:

      1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Романовское сельское поселение» до 2020 года» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
     2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения                                         С.В.Яцкий
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Администрации Романовского сельского поселение

Тел: 54-9-68

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Романовского  сельского поселения
от 14.09. 2018 № 105
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Романовское сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п

1
	Наименование мероприятия

2
	Ответственный исполнитель
3
	Срок

(периодичность)

исполнения

	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Мероприятия по увеличению налогового потенциала   бюджета Романовского  сельского поселения

	1.1.
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета Романовского сельского поселения (в сопоставимых ценах)

	Администрация Романовского сельского поселения
	постоянно
	1,1
	1,2
	1,3

	2.Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов в бюджет Романовского  сельского поселения

	2.1.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	Администрация Романовского сельского поселения
	постоянно
	0
	0
	50,0

	3.Мероприятия по увеличению собираемости налоговых доходов и сокращению задолженности по налоговым и неналоговым доходам в  бюджет Романовского  сельского поселения

	3.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Романовского сельского поселения
- организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Администрация Романовского сельского поселения
	постоянно

	10,3
	7,2
	5,0

	3.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Романовского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	30,6

	0,0